令和  ４年  2 月 15 日

関係者  各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

川崎授産学園グループホーム

学園⻑   横 山  裕 一

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第 2 報）

平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、当学園グループホームのご利用者様、世話人に、新型コロナウイルスの陽性者が確認

されましたのでご報告いたします。

１．感染者に関する情報

    ③感 染 者：グループホーム世話人（ワクチン２回接種済）

    2 月 12 日(土) 学園で自主的に実施している PCR 定期検査で陽性判定。当人は 2 月 7 日(月)に

グループホーム B(仮称)で勤務。2 月 9 日(水)、2 月 11 日(金)にグループホーム C(仮称)で勤務

しています。無症状で自宅にて療養しています。

④感 染 者：グループホーム A(仮称)ご利用者様（ワクチン２回接種済）

    2 月 13 日(日)に麻生区衛生課の手配による PCR 検査を実施し、2 月 14 日(月)結果が判明、陽

性判定。無症状でホームにて療養しています。

⑤感 染 者：グループホーム B ご利用者様（ワクチン２回接種済）

    2 月 13 日(日)に麻生区衛生課の手配による PCR 検査を実施し、2 月 14 日(月)結果が判明、陽

性判定。無症状でホームにて療養しています。

⑥感 染 者：グループホーム世話人（ワクチン２回接種済）

    2 月 13 日(日)に麻生区衛生課の手配による PCR 検査を実施し、2 月 14 日(月)結果が判明、陽

性判定。無症状で自宅にて療養しています。

２．濃厚接触者

      ③感染者については、常時マスク着用のため濃厚接触者はいないと思われます。なお第 1 報の

グループホーム B②感染者と 2 月 7 日に接触はありますが②感染者の発症日前なので関連は少な

いと考えられます。

④⑤⑥感染者については麻生区衛生課より個別対応済みのため濃厚接触者なしとの判断です。

３．対応状況

③感染者については、念のためグループホーム C ご利用者様全員について 2 月 13 日(日)抗原

検査キットによる検査を実施、全員陰性でした。当人は 2 月 14 日(月)10 時に自主的に実施した

抗原検査で陰性でした。2 月 14 日(月)麻生区衛生課から 2 月 16 日(水)まで療養が必要との指示

を受けました。

④⑤感染者については麻生区衛生課より 2 月 20 日(日)まで療養との判断です。⑥感染者につ

いては多摩区衛生課の指示により 2 月 23 日(水)までの療養となります。

４．第 1 報のグループホーム A、B ご利用者様等の感染状況について

両名とも変わりありません。2 月 13 日(日)に麻生区衛生課の手配による PCR 検査を当人様、

同居するご利用者様及び世話人に対して実施(1 名検査不可)し、2 月 14 日(月)結果が判明、上記

④⑤⑥感染者を除き陰性です。結果を受け同居ご利用者様については麻生区衛生課による指示で

2 月 15 日(火)まで経過観察となります。

度重なるご報告となり、ご利用者様及びご家族の皆様、関係者の皆様、地域の皆様には、ご心配と

ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。

今後とも、関係各所と連携を図りながら職員一体となり全力で感染拡大防止に取り組みますので、

更なるご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。